Sage & Hobelwerk
Irring

94113 Tiefenbach

Telefon 08546/2507

Telefax 08549/2289

E-Mail holz-freymadl@t-online.de

Profilholzsortiment
fiir Heimische Larche / Fichte



Profilholz direkt vom Hersteller !

Wir méchten Ihnen hier einen kleinen Einblick in unser
Profilholzsortiment geben und auch selbst entwickelte
Fassadenschalungen / Terrassenprofile vorstellen !

Nur das beste Rundholz wird zum Profilholz!
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Allgemeine Information
Deckmatt Bitte fragen sie die tatséchliche Lagerverfiigbarkeit nach!
) ) ) . Alle Profile sind auch mit Séigerauer Oberfliiche méglich!
Hier zeigen wir lhnen an unserem Profil . . . . .
.. ] Auf Wunsch fertigen wir unsere Profile auch in Douglasie!
Rhombus N+F beispielhaft die Wir produzieren auch Sonderprofile sprechen sie uns einfach an!
grundsdtzlichen Bemafungen um fiir Sie P P P |

die nachstehenden Angaben so
verstdndlich wie méglich zu machen.



Glattkant Leisten gefast / Latten

Heimische Liarche / Heimische Fichte

Profilmaf} DeckmaR Standardldngen
19/40mm 40mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/50mm 50mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/70mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 a0
25/40mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/50mm 50mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/70mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/50mm 50mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/70mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 i b
35/50mm 50mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
35/70mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 i
35/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
40/60mm 60mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 | )
40/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
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Glattkant Bretter gefast

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR3
19/110mm
19/150mm
19/190mm
25/110mm
25/150mm
25/190mm
30/110mm
30/150mm
30/190mm
35/110mm
35/150mm
35/190mm
40/110mm
40/150mm
40/190mm

Deckmalfld

110mm
150mm
190mm
110mm
150mm
190mm
110mm
150mm
190mm
110mm
150mm
190mm
110mm
150mm
190mm

Standardlangen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

30/180

18180

35/110

40/150




Terrassendielen

Heimische Liarche / Heimische Fichte

Profilmaf DeckmaR Standardlangen

25/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/110mm 110mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/150mm 150mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

30/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

30/110mm 110mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

30/150mm 150mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

35/90mm 90mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 VoYYV v v
35/110mm 110mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 Ve

35/150mm 150mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Klein fein geriffelt

Grob geriffelt

Fein mit Steg

Wellenprofil

Glatt Geriffelt

Fein geriffelt




Kantholz /Konstruktionsholz

Heimische Liarche / Heimische Fichte

Profilmal} Standardlangen

50/50 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
50/70 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
50/90 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
50/110 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 /
70/70 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
70/90 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
70/110 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
90/90 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
90/110 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 , . P00
110/110 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
) \
/a0 \
50/70
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Rhombusleisten 15

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR DeckmaBR  SichtmaR Standardlangen

Bei 8mm Fugen

Abstand !
19/50mm 53mm 45mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 / 18/150mm
19/70mm 73mm 65mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/90mm 93mm 85mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/110mm 113mm 105m 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/50mm 52mm 44mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/70mm 72mm 64mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 25/70mm 25/90mm
25/90mm 92mm 84mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/110mm 112mm 104mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/50mm 51mm 43mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/70mm 71mm 63mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
30/90mm 91mm 83mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 30/90 35/70
30/110mm 111mm 103mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
35/50mm 50mm 42mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
35/70mm 70mm 62mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
35/90mm 90mm 82mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

35/110mm 110mm 102mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00




Rhombus N+F

Heimische Lirche / Heimische Fichte

ProfilmaR Deckmafl SichtmaR Standardlangen

19/75mm 55mm 46mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/95mm 75mm 66mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/115mm 95mm 86mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/155mm 135mm 126mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19mm Fertigmaf = Spitze gefast

25/75mm 55mm 46mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/95mm 75mm 66mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/115mm 95mm 86mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/155mm 135mm 126mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25mm Fertigmaf8 = Kanten gerundet

19/75mm

\_‘

T

25/95mm




Doppelrhombus

/b

Heimische Liarche / Heimische Fichte

251116

Profilmal DeckmaR Standardlangen

25/155mm 145mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Rhombus Wechselfalz

Heimische Lirche / Heimische Fichte

~ 2~

ProfilmaR DeckmaB  Sichtmal} Standardldngen

19/90mm 75mm 67mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19/110mm 95mm 87mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19/150mm 135mm 127mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 19/110
19/190mm 175mm 167mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/90mm 75mm 67mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/110mm 95mm 87mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/150mm 135mm 127mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/190mm 195mm 167mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 _L



Rhombusschlag

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR Deckmafl} Standardlangen

19/95mm 75mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/115mm 95mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/155mm 135mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Wasserschlag

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfiimaR Deckmal} Standardldangen

19/95mm 85mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/115mm 105mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/155mm 145mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19/115

'L

19/115

1=



V-Fase

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR
19/95mm
19/115mm
19/155mm
19/195mm
25/115mm
25/155mm
25/195mm
30/115mm
30/155mm
35/115mm

35/155mm

Deckmaf}
85mm
105mm
145mm
185mm
105mm
145mm
185mm
105mm
145mm
105mm

155mm

Stgandardlangen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

F
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Schattennut

Heimische Lirche / Heimische Fichte

ProfilmaR Deckmal

19/95mm
19/115mm
19/155mm

85mm

105mm
145mm

Standardlangen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Blockhaus

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR}
19/115mm
25/115mm
25/155mm
30/115mm
30/155mm

DeckmaR

105mm
105mm
145mm
105mm

145mm

Standardlangen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19/115

JL

25/115mm



Keilstiilpschalung

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR

25/155mm

Heimische Liarche / Heimische Fichte

Deckmal

135mm

Standardldngen

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Waagrechtschalung

ProfilmaR}
19/90mm
19/110mm
19/150mm
19/190mm
25/90mm
25/110mm
25/150mm
25/190mm

Deckmal}

75mm
95mm
135mm
175mm
75mm
95mm
135mm

175mm

Standardldngen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25155
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Wechselfalz gefast 1

Heimische Larche / Heimische Fichte

191150

ProfilmaR Deckmall SichtmaR Standardldngen

19/110mm 95mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/150mm 135mm 110mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
19/190mm 175mm 150mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/110mm 95mm 70mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 -t
25/150mm 135mm 110mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
25/190mm 175mm 150mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 o

Wechselfalz Rund il

Heimische Lirche / Heimische Fichte

18110

Profilmal DeckmaR  SichtmaR Standardlangen

19/110mm 95mm 85mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 —||;/
19/150mm 135mm 125mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

19/190mm 175mm 165mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/110mm 95mm 85mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00 e
25/150mm 135mm 125mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

25/190mm 175mm 165mm 3,00/3,50/4,00/4,50/5,00




Nut & Feder

Heimische Larche / Heimische Fichte

ProfilmaR3
19/95mm
19/115mm
19/155mm
19/195mm
25/115mm
25/155mm
25/195mm
30/115mm
30/155mm
35/115mm

35/155mm

Deckmal
85mm
105mm
145mm
185mm
105mm
145mm
185mm
105mm
145mm
105mm

155mm

Standardldngen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

Doppel Nut & Feder

Heimische Lirche / Heimische Fichte

Profilmaf}

45/155mm
45/195mm
50/155mm

50/195mm
55/155mm

55/195mm

DeckmaR

145mm

185mm

145mm

185mm
145mm

185mm

Standardlangen
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

30/115

npe

30/115

L LT

45155




Profilmaf}

19/110mm
19/150mm
19/190mm
25/110mm
25/150mm
25/190mm
30/110mm
30/150mm
30/190mm
35/110mm
35/150mm
35/190mm

Wechselfalz

Heimische Lirche / Heimische Fichte

DeckmaR
10mm Falz

100mm
140mm
180mm
100mm
140mm
180mm
100mm
140mm
180mm
100mm
140mm
180mm

DeckmaR
12mm Falz

98mm
138mm
178mm
98mm
138mm
178mm
98mm
138mm
178mm
98mm
138mm
178mm

DeckmalRd
15mm Falz

95mm
135mm
175mm
95mm
135mm
175mm
95mm
135mm
175mm
95mm
135mm
175mm

Standardléngen

3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00
3,00/3,50/4,00/4,50/5,00

301150

30/150




Angeraute Oberfléiche

Durch eine Spezielle Hobelwelle mit fest
verbauten Mikroriffelmessern ist es moglich,
bis zu einer Breite von 155mm, eine angeraute
Oberflache zu produzieren




